Відомий, напри
клад, факт, що ті бійці революційної армії, які брали участь у
штурмі Зимового палацу, за кілька годин до історичного бою слу
хали оперу «Дон Карлос» Д ж . Верді, в якій співав великий ро
сійський актор Фед ір Шаляпін. Це було 25 жовтня (7 листопада)
1917 р. Більшовицькі загони зупинилися біля Народного дому,
в якому йшла того вечора опера, чекаючи наказу про дальший на
ступ. Як згадував потім старий комуніст М. В. Єрушев, «солдати,
матроси і червоногвардїйці бігали по черзі в зал. Білетерки по
кірно пропускали нас.